C. De manifestatione demonis. & morte sancti narcisci.

Hodiens hoc vir dei narciscus ep̄s ingemit. et lacrimas fudit. dixitq; ad felicē diaconū suū. **S**urge frater et dem⁹ lamē. tu sup̄ istā talē culturā. et rogem⁹ domīnū vt vbi abundauit inītas. supabundet & gratia. **F**actuz ē aut̄ cū orass̄t. appuit egip̄tīz quidā nigrōz coru. nud⁹ & vulnerib⁹ elephātīnis toto corpe plenus & cepit dare mugitū & dicere. **O** sancte narcisce quid tibi cuz casa mea. qđ tibi cū ancillis meis q̄s ego semp de familia mea habui. de⁹ tu⁹ & mūdas alia & mūda corpora diliget. iste iā mee sūt alterius esse nō possūt. **T**ūc sanct⁹ narcisc⁹ dixit ei. Dic michi damnate. scis ihsū xp̄m dñm meū nazarenuz

tentū. flagellatū. affixū cruci. et mortuū et sepulcū. die tercia resurrexisse. scis hoc factū. **R**espo n̄ dicit demō. xtm̄ michi hoc nescire licuisset. **N**ā hora q̄ crucifix⁹ est. princeps noster fugiēs a facie ei⁹. in templū dei se misit. ideo veluz templi scissū est. q̄ virtutē p̄sequētis ferre nō potuit. qui et cathenis igneis est religat⁹. **S**āctus ait. Quid peccauit domin⁹ me⁹ ib⁹ ut tāta patere. Cui demō. Non p̄ suis peccatis pass⁹ est. sed p̄ alienis. **A**t sanctus. Discede ab his mulierib⁹ im munde spūs. q̄z dñs me⁹ pass⁹ est et p̄ istis que ad ei⁹ fidē et gratiā cōcurrerūt. Cui demon. Iube me manere ista nocte. Cui ep̄s. Si potes inq̄t manere mane. **T**ūc demon dire vocis v̄lūlatū tēterrīm̄ emittēs nūsq̄ xp̄uit. **R**ogauerat aut̄ antea sanctū ep̄m dicēs. fac pietā tem sup̄ me. et da michi vel vñā aīaz in potestate. Cui ep̄s. Et tu iura michi in nōte dei mei. q̄z statiz inrificias quē dedero. Demon dixit ei. p̄ ipsū qui nos cuz principe nostro vicit iuro. **D**ixit eis ep̄s. vade et iuxta fontem alpiū iuliaz vnde nemo pōt aquā bibere. nō homo. nō pec⁹. nō fera aliq. q̄z dñs co ibi habitat. et flatu ei⁹ om̄es q̄ ad fontē accessere p̄mit moriunt̄. hūc inēfice. et aīaz ei⁹ in tuā redige potestatē. **T**ūc exclamauit demon dicēs. O ep̄m mendosū. **I**nsup etiā ligauit me iurānto. ut amicū meū occidā. quē si nō occidero cōpellar ire in abis sū. tunc demon abscessit et occidit dīaconē. et libera⁹t̄ est fons ad vsus hoīm. **P**er dies aut̄ pl̄mos ep̄s docuit eas verbū dei. et baptizata est hilaria cū filia sua affra. et cū puellis suis. et cū oībus caris suis. **F**ecit aut̄ hilarie domū ecclesiā. et ordinauit zoizmū auunculū affre p̄sbitēz. **I**pse aut̄ sanctus narciscus p̄fectis in ordīne reb⁹. post mēses. ix. ad hispaniā est p̄fect⁹. ad ciuitatē quandā in q̄ mīstū populū deo p̄ tres annos acquisiuit. palmā cū sancto diacono suo felice attigit. **CLIII.**

Passio sancte affre supra noīare.

Hūd c̄rētā vō p̄secutōe cōmota oīra xp̄i. anos. sancta affra coprehēsa. et a iudice cōmonita ut sacrificaret. ne inē torīta deficeret. **R**ūdit sufficiū michi peccata mea. que ignorans oīra dei⁹ ges̄i. qđ aut̄ iubes nunq̄ faciā. christū ante oculos meos habeo. ipsi crīmina et peccata p̄siteor. et q̄z nō sū digna ei sacrificiū offerre. ego ipsa p̄ noīe eīz cupio sacrificari. ut corp⁹ i⁹ q̄o peccau. dū penas fuerit passū ablua⁹. **I**udex dixit. Siq̄de⁹ ut audio meretrix es. Sacrifica. q̄z aliena es deo tuo. **A**ffra respōdit. Dñs nōster ihsū christus dixit se p̄ peccatorib⁹ descēdisse de celo. **N**ā euā. gelū ei⁹ loqtur. q̄ meretrix rigauerit pedes ei⁹ la. crīmis. et indulgentiā acceptit. et meretrices et publicanos nūsq̄ despexit. quīmō etiā secū eos māducare pm̄sli. **I**udex dixit. Magis sacrificia. ut dili. garis ab amatorib⁹ tuis. et sicut es dilecta ab eis ameris et p̄ferant̄ tibi multe delicie. affra respōdit. Pecunias execrables iā nunq̄ accipio. nam et q̄s habui expēdi. q̄z nō fuerant de bona p̄sciētia. tam pauges fratres meos exorauit. ve a me dignarētur accipe et p̄ peccatis meis orare. tunc iudex neq̄ssi mus dīctauit sentētia dicēs. affra. publicaz mele. tricē. que christianaz p̄fessa est religionem. et nō luit sacrificijs p̄cipianī. viuaz inēdi precipimus. **S**icutimq; rapta a mīstris ducta est ad insulaz fluuij. que dīcte lecce. ibi⁹ eā expoliantes. stipiti coligauerūt. at illa eleuans oculos suos ad celū. cuz lacrimis orabat dicēs. dñe de⁹ om̄ipotens ihsu xp̄e qui non iustos venisti vocare sed peccatores ad

penitentia. Accipe i hac hora passionis penitentias
meas. et p huc igne corporeas q copi meo patut est
ab igne eterno me liberas. qui & aias simul et cor-
pus exurit. Et his dictis expletis circumdata sarmen-
tis igne supposito. vox ei audiebat dicatis. Orati-
as ago tibi dñe ihu xpe. qui me dignat es hostia
habere p noie tuo. qui p toto mundo solus hostia
oblatus es in cruce. iust p iniustis. bon p malis.
benedict p maledictis. dulcis p amaris. mund p
a peccato p peccatorib vniuersi. tibi offero sacri-
ficium. Qui cu patre & spus sancto regnas in secula
seculorum amen. Et hoc dicatis emisit spum. CLIII.

Passio sancte hilarie matris ei trib pueillis.

Ptabat autem iuxta ripam fluminis digna eu-
menia. euppia. q fuerant ancille ei & si-
mul in peccato. & simul a sancto narciso
epo baptizate. Et rogauerunt milites de barcha ut
eas ibi transmitteret. Cumqz ibi transstulisset eas. inue-
nerunt corp integrum. Puer autem q cu ipsis erat. trans-
natauit & nunciauit hilarie matri eius. Que venit
nocte cu sacerdotib deo. et tulit corpus ei. & po-
suit miliario. ij. a ciuitate augusta. in monumento
q sibi suisq struxerat. Qd factum nunciatum est in
dicte. et misit ad ipsu monumetu dicte. ite & com-
phedite eas. et si no osenserint vobis ad sacrificia-
dui. cu honore eas ad me adducite. Euntes autem mi-
lites blando quide sermone eas provocabant. Post
hoc terrorib cōpellebat. At ubi viderunt simul co-
temnere sacrificia. replenerunt monumentum sarmento
& feno siccis & spinis. et clauerunt sup eas. et sup
posito igne abierunt. et ita factum est ut eodem die
quo sepulta est affra. siml etiam & mater ei hilaria
& puelle ei secundu carnem. imo iam in christo so-
res martirio dedicate sunt. Eadem vero die apud prefatam
urbem aliij. xxv. passi sunt. i. quiriac. lario. crescentius.
anus. memmia. beonide. iuliana. entianus. diomoda
carito. philadelphus. agape. petrus & aliij. xxi. qui p
noie domini nostri ihu xpi decollati sunt. CLV.

Passio sanctorum fauste virginis & eulais.

Ex gestis eorum.
Orum autem ad aures imperatoris maximiani
puenisset. q virgo quedam fausta noie que-
erat infatula. xiii. circiter annoz. filia ge-
melli preceptoris. orbata pentibus. nutrita est xpi iusti-
ficatoib. mittes primu palati noie eulais iussit
eā requiri & ad imolandu ydolis suaderi. Venies
igie eulais apud sijicu. ab hora prima usq ad vi-
eā serrā ferrea ferrari fecit. & ei nocere no potuit.
Cui dixit eulais. Induxisti me facies opera magica.
& conuertit eū fausta p gratia dei. post quem misit
maximianus pfectu & fecit eū iurare q no crederet
christū. A quo dū suspensus iuberet eulais torquu
ait. Fausta colubra xpi inuoca sponsu tuu xpe me.
qui te multu nocui. Accipe & erige me i tuis hu-
meris. & da michi vbera sicut filio. Et eusebius car-
nifex quidam dixit pfecto. Da michi potestate in ea.
& accepta potestate adduxit clauariu cum mille
clavis. et fecit eā clauari caput. & fronte et faciem.
et pectus. et tibias. et clauata est sicut crepido mil-
tu. Illa vero orabat itez p aia pfecti. vt quereret
eū dñs. Post hoc iussit eusebius sartaginem incendi
et impleri pice bullieti. et mitti in eā fausta et eula-
sū. Quibus intratibus et psallentibus. refrigerata est
sartago. Qd videt pfectus ait. De q enumera-
sti eulais cu colubra tua fausta. et me cōputa cu
duobus ut ego trinitate cōpleam. Et hoc eo dicente.
statim apti sunt celi. et risus est filius dei et ois exerci-

tus angelorum. et iusti splendentes sicut lumē. Et vi-
dens pfectus clamauit. accipe me sicut eulais in si-
nu spose tue dñe. Et currēs venit iuxta sartagine
et eleuans oculos in celu ait. In noie patris. et filii.
et spus sancti et ego vobiscū sū. Fausta vero exten-
dens manū astringet eū sicut eulais. et nō teti-
git eū dolor. Et illa etiā clamabat. Ecce ego in me
dīo sū sicut vītis fructifera. Sic dñs ait. vbi duo
vel tres aggregati sunt in noie meo. ibi sū in medio
eoz. Triplex funis nō disrūpitur. et hoc ea dicete.
venit vox dō celo dicēs. venite opus vos habet pa-
ter. Et hoc audiētes cu gaudio reddiderūt spiritū
xiiij. kl. octobris. Tunc maximianus maledixit deos
suos. qui nō poterat liberare hoies suos a xpianis
Eulais. lxxx. annoz erat q̄ uersus est.

CLVI. De sancta bene-
dicta virgine. Ex gestis eius.

Fuit etiā rome quedam virgo venerabilis
noie et merito benedicta. romanī sena-
tus ut dicte sinu exorta. religione xpia:
na. Hec fidelis circa se animos instruebat. deo quo
tidie orationib vota et laudū pconia psoluebat. ha-
bebat et secū in sancte uerlatōis habitu. xiiij. vir-
gines generosas. quas multis virtutū generibus
erudiebat. et scripturaraz sacraz documētis. Cumqz
de paterna sba nichil occupiceret. sed soli christo mi-
litare quereret. Audito certamine sanctorum martirū
quintini et aliorū q a roma pgressi in locis diuisis
galliaraz populis via veritatis peditā palmi mā-
tirij sūt adepti. una cu supdicitis vngimb nullo p-
secutōis diuicta timore. p longa terraz spacia deo
duce dicte aduenisse. Ceteris autem diuino instinctu
a se inuicem separatis. quo unaqz passim multiplice
fructū deo acquireret. sancta bñocita cu quadam
collactanea sua noie leobecia. laudunū venit. ibiqz
aliquātisp cōmorata toto affectu dño fuūt. tan-
de angelico ductu puenit aurimacū locū sup ibaz
fluiu sitū arborib nemorosū. sed adhuc ydolorū
spurcicijs repletu. ubi cu multa sanctitate pñceret.
fama increbescēt p loca origina cōuolabat ad eā
plebs inualida. cui p ei mentū aie et corporis mede-
lam. diuina pcessit gratia. Audite hoc matroculū
index. ad locū accessit. eamqz sibi psecati iussit.
Que nomē interrogata. christianā se eē respondit.
Matroculū dixit. Expedi tibi meis pere pñlijs ut
tormeta possis euadere. et in nostra amicicia pma-
nere. Nā et tecū loquar secretū. offitor q̄ sū gne
iude. nec crucifixi nomē cui te fuūla; assēris en-
q̄ amauī. nec ei dicta meis auribus inferri pmisi.
at illa. audi inq̄ matroculē oīm ifelicissime. Nemo
potest in una eademqz re deo et hostib ei grat
existere. Negat em se amicū deo. qui ei placet in
mico. Itaqz pata sū p noie dñi mox. q̄ tue place
voluerat. CLVII.